АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31.01.2023

	                   № 49

	Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Городской округ город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 21, 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Решением Шарыповского городского Совета депутатов от 18.10.2022 № 28-98 «Об утверждении положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования «Городской округ город Шарыпово Красноярского края», руководствуясь ст.34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Городской округ город Шарыпово Красноярского края» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края  (www.gorodsharypovo.ru).
	Глава города Шарыпово

	В.Г. Хохлов

Приложение к Постановлению Администрации города Шарыпово
от 31.01. 2023 г. № 49
Форма проверочного листа, применяемого при осуществлении
муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Городской округ город Шарыпово Красноярского края»
	Место для размещения QR-кода, наносимого в соответствии с правилами формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2021 № 604

	Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля
	Муниципальный лесной контроль на территории муниципального образования «Городской округ город Шарыпово Красноярского края»

	Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа

	Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие

	Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами

	Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа

	Реквизиты решения контрольного  органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа
	№_______ от_______

	Учетный номер контрольного мероприятия

	№ ______ от_______

	Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных  мероприятий, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований
	№ п/п
	Вопрос, отражающий содержание обязательных требований
	Соотнесенные со списком контрольных вопросов реквизиты нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов
	Ответы на вопросы

	да
	нет
	Непри-менимо
	Приме-чание

	1.
	Имеются ли у контролируемого лица права, предусмотренные     законодательством  Российской Федерации на используемый лесной участок?
	Статья 71 Лесного кодекса Российской Федерации

	2.
	Соблюдаются ли условия договора аренды лесного участка, договора безвозмездного пользования лесным участком, решения о предоставлении лесного участка в постоянное (бессрочное) пользование?
	Часть 1 статьи 71, статья 73.1 Лесного кодекса Российской Федерации;
Статья 8.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	3.
	Соблюдается ли запрет на самовольное занятие лесных участков?
	Часть 1 статьи 71 Лесного кодекса Российской Федерации

	4.
	Соблюдается ли порядок заполнения и подачи лесной декларации?
	Части 2, 3 статьи 26 Лесного кодекса Российской Федерации

	5.
	Представляется ли контролируемым лицом в уполномоченный орган отчет об использовании лесов?
	Статья 49 Лесного кодекса Российской Федерации

	6.
	Представляется ли контролируемым лицом в уполномоченный орган отчет об охране лесов от пожаров?
	Статья 60 Лесного кодекса Российской Федерации

	7.
	Представляется ли контролируемым лицом в уполномоченный орган отчет о защите лесов?
	Статья 60.11 Лесного кодекса Российской Федерации

	8.
	Представляется ли контролируемым лицом в уполномоченный орган отчет о воспроизводстве лесов?
	Статья 66 Лесного кодекса Российской Федерации

	9.
	Соблюдаются ли контролируемым лицом обязательные требования, установленные Правилами пожарной безопасности в лесах?
	Статья 53 Лесного кодекса Российской Федерации

	10.
	Соблюдаются ли контролируемым лицом требования о недопустимости препятствования доступу граждан на  лесные участки, а также осуществлению ими заготовки и сбора находящихся на них пищевых и недревесных лесных ресурсов, за исключением случаев ограничения пребывания граждан в лесах в целях обеспечения:
- пожарной и санитарной безопасности в лесах;
- безопасности граждан при выполнении работ?
	Части 5, 8 статьи 11 Лесного кодекса Российской Федерации

	11.
	Выполняются ли контролируемым лицом обязательные требования, установленные Правилами Санитарной безопасности в лесах?
	Статья 60.3 Лесного кодекса Российской Федерации

	12.
	Содержатся ли объекты лесной инфраструктуры в состоянии, обеспечивающем их эксплуатацию по назначению при условии сохранения полезных функций лесов?
	Часть 2 статьи 13 Лесного кодекса Российской Федерации

	13.
	Соблюдаются ли запреты на:
- незаконную рубку лесных насаждений;
- повреждение лесных насаждений;
- самовольное выкапывание в лесах деревьев, кустарников, лиан;
- приобретение, хранение, перевозку или сбыт заведомо незаконно заготовленной древесины?
	Статья 8.28 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

 «___» _________________ 20__г.
(дата заполнения проверочного листа)
________________________________      ______________________  __________________________________
    (должность лица, заполнившего                        (подпись)                            (фамилия, имя, отчество лица,
   заполнившего проверочный лист)                                                                заполнившего проверочный лист)